
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1057/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2023 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 535 elementos 85 PGRE (pilas PB-169 para las baterías de las baterías
de los torpedos de combate L5 de los submarinos S-70

535 elementos 85 PGRE (pilas PB-169 para las baterías de las baterías de los torpedos de combate L5 de losDescripción 
submarinos S-70
Valor estimado del contrato 738.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 738.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 738.300 EUR.

Clasificación CPV
31420000 - Baterías de pilas.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 15 diciembre 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 738.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 738.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

AEG POWER SOLUTIONS IBERICA, S.A.
NIF A81539165
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle doctor esquerdo 136
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913021548
Correo Electrónico nagore.lajo@aegps.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 738.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 738.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1057/2023
Fecha de Formalización 18/10/2023

Motivación

Motivación mejor oferta según criterio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Debe tener en cuenta lo indicado en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada

Dirección Postal

Avenida Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nn90cRbc%2BviKe VWTb9Scog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-408338
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408338-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2023

ID 0000011810627 |  2023-248429 | Sat, 21 Oct 2023 12:40:46:036 CEST 169787965836430960UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nn90cRbc%2BviKeVWTb9Scog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408338-2023:TEXT:ES:HTML

